
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG DỊ SỬ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Dị Sử, ngày    tháng 11 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra, rà soát các công trình xây dựng trái phép trên 

đất nông nghiệp; vi phạm hành lang bảo vệ công trình giao thông, thuỷ lợi 

trên địa bàn phường Dị Sử 

 
 ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DỊ SỬ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Kế hoạch số 93a/KH-UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh về 

giải tỏa các công trình xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp; vi phạm hành 

lang bảo vệ các công trình giao thông, thủy lợi và hoạt động bến bãi. Kế hoạch 

số 55/KH - UBND ngày 26/4/2017 của UBND huyện Mỹ Hào (nay là thị xã Mỹ 

Hào) về việc giải tỏa các công trình xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp; vi 

phạm hành lang bảo vệ công trình giao thông, thủy lợi và hoạt động bến bãi để 

tập kết vật liệu xây dựng năm 2023. 

Căn cứ theo Nghị quyết số 40 - NQ/TU ngày 31/7/2023  của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về việc xử lý các vi phạm trong quản lý đất đai, xây dựng, giao 

thông, thủy lợi, đê điều trên địa bàn tỉnh Hưng Yên. 

Theo đề nghị của công chức Địa chính –Xây dựng – Đô thị - Môi trường 

phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra, rà soát các công trình xây dựng trái 

phép trên đất nông nghiệp, vi phạm hành lang bảo vệ công trình giao thông, thủy 

lợi trên địa bàn phường Dị Sử, gồm các thành phần sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Đức Thắng, Phó Chủ tịch UBND phường. 

2. Phó trưởng đoàn: Ông Nguyễn Vũ Hồng, Phó Chủ tịch UBND 

phường. 

3 . Các thành viên: 

1. Ông Nguyễn Quyết Thắng, Công chức Địa chính phường; 

2. Ông Phạm Văn Sáng, Cán bộ địa chính phường; 

3. Ông Đỗ Chí Lịch, Công chức tư pháp - hộ tịch phường; 

4. Các Tổ trưởng  09 tổ dân phố; 



2 

 

 

 

5. Bảo vệ dân phố 09 tổ dân phố.  

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: Xây dựng lịch và kế hoạch kiểm tra, 

rà soát; thống kê, tổng hợp các công trình xây dựng trái phép trên đất nông 

nghiệp, vi phạm hành lang bảo vệ công trình giao thông, thủy lợi trên địa bàn 

phường; lập biên bản hiện trạng (nếu có) đối với các hộ vi phạm trên đất nông 

nghiệp, giao thông, thủy lợi…..Tham mưu các cấp có thẩm quyền xử lý vi phạm 

theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND 

phường, các bộ phận chuyên môn liên quan, các Tổ dân phố và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng uỷ; 

- TT HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

-  Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Thái Hưng 

 

 

 


		2023-11-16T17:32:31+0700


		2023-11-16T20:03:12+0700


		2023-11-16T20:03:12+0700


		2023-11-16T20:03:12+0700




